Præmium.

§. 2. Sane cum Nobis cognitum plane, compertumque sit, Nostrum Hispelli oppidum Spello vulgo nuncupatum Spoletanæ diocesi usque adhuc subiectum non solum satis esse dissitum a civitate Spoletana, verum etiam eo loci positum, constitutumque reperiri, ut civitatem Fulginatensem, ejusque diocesim toties prætergredi, ac veluti peragere necessarium pene sit, quoties vel visitatio sacra institui, vel quid aliud ad munus episcopale pertinens peragi in eo debeat, vel denique illius incolis episcopum suum coram adire, et alloqui necesse sit, non sine evidenti perturbatione confinium utriusque diocesis, ac episcoporum incommodo, et habitantium præsertim pauperum dispendio, spiritualique animarum detrimento: omnibus autem malis huiusmodi aptius, et uberius consuli minime possit, quam per dismembrationem dicti oppidi Hispelli, ejusque territorii a magis dissita diocesi Spoletana (cujus ecclesia nunc vacat per obitum bonæ memoriæ Vincentii Aqua ultimi illius episcopi) et incorporationem, ac unionem alteri diocesi Fulginatensi magis vicinæ, atque contemine.

Ratiõ constitutionis, et dismembrationis, ac respectivæ incorporationis oppidi » Spello » nuncupati.

§. 3. Hinc est, quod Nos pro pastoralis Nostri officii munere, spirituali illorum populorum meliori bono, et tranquillitati prospicere volentes, motu proprio, atque ex certa scientia Nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudine, præfatum oppidum Hispelli, Spello vulgo nuncupatum cum suo territorio, a dicta Spoletana diocesi, cui in spiritualibus subiectum est, perpetuo dismembramus, atque separamus, illudque, et eorum incolas, et habitatores cum omnibus et singulis ecclesiis, paræciis, beneficiis,

Motu proprio dismembratio præcipitur pro meliori animarum bono.

monasteriis, conventibus, clero, personis sæcularibus, et regularibus in memorato oppido, ejusque territorio existentibus, et commorantibus, sic dismembratum, et separatam, ac respective dismembratam, et separatam eidem diœcesi Fulginatensi similiter perpetuo unimus, annectimus, et incorporamus, ita ut idem oppidum, illiusque territorium cum omnibus, et singulis prædictis in posterum subiectum sit nunc, et pro tempore existenti episcopo Fulginatensi, prout hactenus subjectum fuit episcopo Spoletano.

Nullam tamen irrogatur præjudicium quoad canones, et bona.

§. 4. Per præsentem tamen dismembrationem, ac respective unionem nullum præjudicium quoad prædia, canones, et bona hujusmodi, si quæ in prædicto oppido, vel territorio sunt, mensæ episcopali spectantia illatum esse volumus, atque statuimus. Quocirca venerabili fratri episcopo Fulginatensi per præsentem committimus, et mandamus, ut ad earumdem præsentium executionem deveniat, ad quem effectum ipsi omnes facultates necessarias, et opportunas tribuimus, et impertimur.